
Департамент по
недропользованию по
Дальневосточному
федеральному округу

Океанский пр-т, д. 29, каб. 30,

г. Владивосток, Приморский
край, 690091

 

РЕШЕНИЕ № 56/С-2024

Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы

по Приморскому краю по контролю закупок

 

3 июня 2024 года г. Владивосток

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Приморскому краю (далее - Приморское УФАС России) по контролю
закупок в составе:

Заместитель председателя комиссии: <...> – начальник отдела контроля
торгов и органов власти;

Члены комиссии:

<...> – специалист-эксперт отдела контроля торгов и органов власти;

<...>  – ведущий специалист-эксперт отдела контроля торгов и органов
власти, рассмотрев обращение Заказчика – Департамента по
недропользованию по Дальневосточному федеральному округу о
согласовании заключения контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ
«РОСГЕОЛОГИЯ» (ИНН 7724294887) (далее – АО «РОСГЕОЛОГИЯ»).

УСТАНОВИЛА:

В Приморское УФАС России в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи
93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (далее – Закон № 44-ФЗ) поступило обращение
Департамента по недропользованию по Дальневосточному



федеральному округу (обращение №012210000090000002) о
согласовании заключения контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) АО «РОСГЕОЛОГИЯ» на поиски
месторождений урана, пригодных для отработки способом ПВ, на
Бадинской площади (Забайкальский край) (извещение №
0122100000924000004).

Обращение о согласовании заключения контракта с единственным
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) содержит сведения о
признании несостоявшимся электронного аукциона, дате и номере
извещения об осуществлении закупки, размещенные в единой
информационной системе в сфере закупок. К обращению приложены
копии протоколов, составленных в ходе проведения электронного
аукциона, копия извещения о проведении электронного аукциона с
приложениями.

Пунктом 13 Правил, утверждённых Постановлением Правительства РФ от
30.06.2020 № 961 «Об установлении предельного размера (предельных
размеров) начальной (максимальной) цены контракта, при превышении
которого заключение контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) в случае признания конкурса, аукциона
или запроса предложений несостоявшимися осуществляется по
согласованию с контрольным органом в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, об
утверждении Правил согласования контрольным органом в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд заключения контракта с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) и о внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации» установлены случаи принятия
решения об отказе в согласовании заключения контракта с
единственным поставщиком.

По результатам проведенной внеплановой проверки не выявлено
нарушений, определенных в пункте 13 Правил.

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона № 44–ФЗ, частью 1
Постановления Правительства РФ от 30.06.2020 № 961 «Об установлении
предельного размера (предельных размеров) начальной
(максимальной) цены контракта, при превышении которого заключение
контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в
случае признания конкурса, аукциона или запроса предложений
несостоявшимися осуществляется по согласованию с контрольным
органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд, об утверждении Правил
согласования контрольным органом в сфере закупок товаров, работ,



услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком,
исполнителем) и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», Комиссия Приморского УФАС России,

РЕШИЛА:

1. Согласовать Департамента по недропользованию по
Дальневосточному федеральному округу заключение контракта с
е ди нс тв е нным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) АО
«РОСГЕОЛОГИЯ» (ИНН 7724294887 / ОГРН 1047724014040) на поиски
месторождений урана, пригодных для отработки способом ПВ, на
Бадинской площади (Забайкальский край) (извещение №
0122100000924000004).

2. Контракт должен быть заключен на условиях, предусмотренных
документацией об аукционе, цена заключенного контракта не должна
превышать начальную (максимальную) цену контракта, указанную в
извещении о проведении аукциона.

 

Заместитель председателя Комиссии: <...>

 

Члены комиссии: <...>

 

<...>

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев с даты его принятия.

 

 

2024-4148

 

 


